
 
РОССИЯ 

Министерство образования и науки 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

(УО администрации Старооскольского городского округа) 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная  Шаталовская школа» 
 
 
 

ПРИКАЗ 

 

«24»  апреля     2015 г.                                               № 120 

 

 

О создании  школьного  

спортивного клуба 

 

Во исполнении приказа Минобрнауки России от 13 сентября 2013 года № 1065 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов», на основании письма управления образования 

администрации Старооскольского городского округа №01-14/1864  от 22 апреля 2015 г.  

«О необходимости создания спортивного клуба в общеобразовательных учреждениях в 

2014/2015 учебном году»,  в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.     Заместителю директора Толстых М.В.: 

1.1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 24 апреля  2015 г.; 

1.2. Разработать Положение о школьном спортивном клубе до 24 апреля 2015 г.; 

1.3. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

2.     Утвердить название  школьного спортивного клуба «Юниор». 

3.     Назначить руководителем школьного спортивного клуба Кузнецова С.В., учителя 

физической культуры. 

4.     Утвердить план работы  школьного спортивного  клуба. 

5.     Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба. 

6.     Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между  спортивными клубами школ округа в течение 

учебного года. 

7.     Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя  директора                

Толстых М.В. 

 

 

 

Директор МБОУ  

«Средняя общеобразовательная           

Шаталовская школа»                                                                              С.М. Анисимова 

 

 

 

 

 

                                     


